XIII - liquidar as obrigações porventura existentes na data deextinção do FND cujo montante não

ultrapasse R$ 150.000,00 (centoe cinquenta mil reais) e encaminhar à Secretaria do Tesouro Nacionaldo

Ministério da Fazenda os processos relativos às obrigações demontante superior a R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais);

XIV - proceder ao encerramento dos registros do extintoFND junto aos órgãos públicos; e

XV - exercer outras atribuições que lhe forem cometidas peloMinistro de Estado do

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

Parágrafo único. Os processos relativos ao reconhecimentode dívidas oriundas do FND serão

[...]

II - original ou cópia autenticada da documentação comprobatóriada dívida; e

III - manifestação do Ministério da Transparência, Fiscalizaçãoe Controladoria-Geral da União -

CGU sobre a regularidadedas contratações e a exatidão dos valores devidos, quando o montantefor

superior a R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Art. 5º O Inventariante usará a denominação "Inventariantedo extinto Fundo Nacional de

Desenvolvimento" nos atos e nas operaçõesreferentes à inventariança.

Art. 6º O Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico eSocial - BNDES fornecerá a